\

COMUNE DI MISILMERI

Area 5 : Lavori Pubblici e Manutenzioni

Determinazione del Responsabile dell’Area 5

N. 4 Z /A5 del registro
Data _i2 febbraio 2020

Oggetto: Liquidazione fatt. n. E10 del 31.01.2020 di € 459,80 L.VA. al 10% inclusa
per il servizio di smaltimento dei farmaci scaduti Codice C.E.R. 200132,
proveniente dalla Raccolta Differenziata "porta a porta” del Comune di Misilmeri
(PA) - gennaio 2020, della Ditta Exakta Siciliana s.rl.-Via Don Lorenzo Milani-
90044 Carini (PA)-Partita LVA. 00557970829. C.1.G. Z242A3DA51.

Il giorno A1 febbraio 2020, in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il
sottoscritto Geom. Rosolino Raffa, nella qualita di Responsabile dell'Area 5 -
LL.PP. e Manutenzioni, giusta Determina Sindacale n. 10 del 05/03/2015, ha
adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo
trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Registro generale N.'//(‘%,del




IL RESPONSABILE DELLAREA 5

Richiamata la Determinazione n. 477 /A5 del 27 ottobre 2019 avente per oggetto

“Determinazione a contrarre ed affidamento diretto alla Exakta Siciliana s.r.L.-Via
Don Lorenzo Milani-90044 Carini (PA)-Partita LV.A. 0055 7970829 per il servizio
di smaltimento dei farmaci scaduti Codice C.E.R. 200132, proveniente dalla Raccolta
Differenziata "porta a porta" del Comune di Misilmeri dal mese di ottobre 2019 al
mese di ottobre 2020. C.1.G. Z24243DA51";

Vista la fatt. n. E10 del 31.01.2020 della Ditta Exakta Siciliana s.rl.-Via Don
Lorenzo Milani-90044 Carini (PA)-Partita L.V.A. 00557970829, acclarata al
prot. generale di questo Ente il 04.02.2020 con n. 4119 dell'importo di € 418,00
come netto e € 41,80 per L.V.A. al 10%);

Che la sopra detta fatt. si riferisce al servizio di smaltimento dei farmaci scaduti
Codice C.E.R. 200132, proveniente dalla Raccolta Differenziata "porta a porta" del
Comune di Misilmeri (PA) - gennaio 2020;

Che i conferimenti sono stati regolarmente effettuati dal personale Co.In.R.E.S. con
mezzi a nolo a freddo tramite FLR,;

Visto che al fine della tracciabilita dei flussi finanziari si & provveduto a richiedere
il C.I.G. allAutoritd per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture il cui numero ¢ il seguente Z2Z42A3DA51;

Visto il DURC on-line deitia Ditta Exakta Siciliana s.r.l.-Via Don Lorenzo Milani-
90044 Carini (PA)-Partita L.V.A. 00557970829 risulta regolare sino alla data del
05.06.2020;

Accertata la regolarita e la congruita dell'importo della suddetta fattura e quindi
meritevole di approvazione e liquidazione;

Verificato che non sussiste 1'obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso in
specie e dunque di non trovarsi in posizione di conflitto ai sensi dell'art. 7 del D.P.R.
16 aprile 2013 n. 62;

Dato atto altresi che ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 1 della L.
190/2012 e s.m.i. e dell'art. 14 del codice di comportamento dei dipendenti, & stato
accertato che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto di
interesse anche potenziali, personali del sottoscritto e degli altri dipendenti che
hanno partecipato a vario titolo dell'istruttoria dell'atto;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in questione relativa al
servizio di smaltimento dei farmaci scaduti Codice C.E.R. 200132, proveniente dalla
Raccolta Differenziata "porta a porta” del Comune di Misilmeri (PA) - gennaio
2020;

Visto I'art. 163, del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.e.i,;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;



Visto il Regolamento Comunale di Contabilita;
Visto I'0.A.EE.LL. Vigente nella Regione Sicilia;

Visto I'art. 1, lettera h, del testo coordinato delle norme della Legge 142/90, come
recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i., avente per oggetto ordinamento delle autonomie
locali;

DETERMINA

Liquidare alla Ditta Exakta Siciliana s.r.l.-Via Don Lorenzo Milani-90044 Carini
(PA)-Partita L.V.A. 00557970829 la fatt. n. E10 del 31.01.2020, acclarata al prot.
generale di questo Ente il 04.02.2020 con n. 4119 dell'importo di € 418,00 come
netto e € 41,80 per 1.V.A. al 10%;

Di dare atto che ai sensi del nuovo art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, introdotto dal
comma 629 lettera b) della Legge di stabilita 2015, I'importo effettivo da liquidare
alla Ditta Exakta Siciliana s.rl.-Via Don Lorenzo Milani-90044 Carini (PA})-
Partita L.V.A. 00557970829, ¢ di € 418,00 e di € 41,80 che corrisponde all'lLV.A.
da corrispondere all'Erario;

Di dare atto che la spesa complessiva trova capienza sul capitolo 1263
intervento art. 1 codice 09.03.103 avente per oggetto “Smaltimento e
recupero R.S.U.’del Bilancio 2020, per fare fronte al servizio di smaltimento dei
farmaci scaduti Codice C.E.R. 200132, proveniente dalla Raccolta Differenziata
"porta a porta" del Comune di Misilmeri (PA) - gennaio 2020 della Ditta Exakta
Siciliana s.rl.-Via Don Lorenzo Milani-90044 Carini (PA)-Partita LV.A.
00557970829, giusto impegno di spesa n. 1293/2019;

Di accreditare sul codice IBAN IT 54 S 05216 43210 000000001665-BANCA
PICCOLO CREDITO VALTELLINESE, SOCIETA' PER AZIONI-CORSO ITALIA, 73
CARINI 90044-filiale: 43210 come da dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilita
dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.
I'imponibile della fatt. n. E10 del 31.01.2020 pari ad € 418,00;

Di trasmettere il presente atto all'Area 2 Economico-Finanziaria dell'Ente per le
procedure di contabilita e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,
ai sensi del vigente Regolamento di contabilita;

e fcets R 5(33 1l Responsabil deyrr 5
e /

1

/

. // sl v },6&_{&15&0 (Qéﬁ@,@{éﬁﬁ(&@/j



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente proposta di determinazione, si esprime, ai sensi degli art. 53 della
L.142/90, come recepita dall'art.1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D. Lgs

267/00 parere favorevole di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Il Res lle /ell}/;d 5
Péeonﬂfsb /ﬁ affa)

Visto di regolarlta ontabile
Sulla presente determinazione SI OPPONE/NON SI OPPONE, ai sensi dell'art. 147,
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 visto di regolarita contabile.

Misilmeri lj,

Il Responsabile dell’'Area 2

(Dott.ssa Bianca Fici)



N[ I8

ISTITUTO NAZIONALE PER UASSICURAZIONE
CONTRO G INFORTUMI SUL {AVORO

Durc On Line

[NBY

fitinia Narionale Prevenza Socise

Numero Protocollo  |INPS_18205325 Data richiesta 06/02/2020

Scadenza validita

05/06/2020

Denominazione/ragione sociale EXAKTA SICILIANA SRL
Codice fiscale 00557970829
Sede legale VIA DON MILANI 58 CARINI PA 80044

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.P.S.
LNALL

Il Documento ha validita di 120 giomi dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dellinterrogazione degli archivi del'INPS, dellINAIL e delia CNCE per le imprese che svoigono attivita deil’edilizia.

Pagina 1 di 1




Affissa allalbo pretorioil 7 7 FER, 2020
Nonché nella Sezione “Pubblicazione Lr. 11/2015"

Defissail 74 MAR, 2020 IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la

presente determinazione é stata pubblicata all’Albo é)r?t(ﬁ% dﬁhﬁlomune per
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno-festizs ' , senza

opposizioni o reclami, nonché nella Sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015"-
Misilmeri, li
IL VICE-SEGRETARIO GENERALE




